
V sobotu 9. června byla slav-
nostně otevřena zrekonstruova-
ná hasičská zbrojnice. Po společ-
ném obědě členů SDH Roudnice 
a jejich hostů předal náměstek 
krajského velitele Královéhra-
deckého hasičského sboru Ivan 
Kraus ocenění 15 roudnickým 
hasičům. Ve 14 hodin starostka 
Jana Rejlová a velitel SDH Ro-
man Kašpar společně přestřih-
li slavnostní pásku a pozvali 
všechny přítomné k prohlídce  
budovy.  Pro tento slavnostní 
den připravila naše kronikářka 

paní Marie Doležalová výsta-
vu  od historie založení našeho 
sboru až po současnost. Hasi-
či a hasičky celou budovu a její 
okolí nablýskali a pro všechny 
návštěvníky připravili příjemné 
prostředí a bohaté občerstvení. 
Touto cestou bych jim chtěla ješ-
tě jednou poděkovat za všechnu 
práci, kterou odvedli na přestav-
bě a úklidu budovy a za krásné 
zážitky při slavnostním otevření.                         

Ing. Jana Rejlová 
                                 starostka

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ HASIČSKÉ ZBROJNICE

LETNÍ NÁVŠTĚVY V ROUDNICI
Letošní léto zavítalo do naší 

obce hned několik významných 
návštěv. V pondělí 30. srpna jsme 
v naší nové hasičské zbrojnici 
přivítali návštěvníky z Francie. 
Jednalo se o účastníky výměnné-
ho pobytu z partnerského fran-
couzského městečka Le Melle z 
dolní Normandie. Tyto výměnné 
pobyty již   vice než 20 let organi-
zuje Občanské sdružení pro mezi-
národní partnerství v Libčanech. 
V rámci týdenního programu 
organizovali pro své francouzské 
přátele i letos výlety, společná se-
tkání a grilování, taneční večery a 
sportovní utkání. Při jedné cestě 
se   zastavili v Roudnici. Starost-

ka Jana Rejlová jim představila 
na krátké prezentaci naší obec. 
Starosta roudnických hasičů Ro-
man Kašpar promítl fi lm o rekon-
strukci hasičské zbrojnice a před-
stavil  bohatou činnost našich 
hasičů. Poté francouzi se svými 
českými přáteli pokračovali do 
Kosic, kde si prohlédli biokori-
dor a nově vybudovaný rybník 
a srub u fi rmy  Stavoka Kosice.

Při fi nálovém fotbalovém utká-
ní “O pohár hejtmana Králové-
hradeckého kraje” ve Velké Jese-
nici se setkali zástupci TJ Sokol 
Roudnice a starostka s hejtma-
nem Královéhradeckého kraje 
panem Lubomírem Francem. 

Tehdy pan hejtman projevil zá-
jem prohlédnout si naší obec 
a seznámit se s projekty, které re-
alizujeme ve spolupráci s Místní 
akční skupinou Hradecký ven-
kov. Ve čtvrtek 2. srpna přijel 
pan hejtman Lubomír Franc do 
Roudnice na návštěvu. Starost-
ka Jana Rejlová a místostarosta 
Martin Bitvar seznámili pana 
hejtmana s činností naší obce, 
postupně celou obec prošli. Pan 
hejtman se zajímal o fungování 
celé obce, činnost  spolků, prohlé-
dl si sportovní kabiny a celý spor-
tovní areal V Lesejčku. Při diskusi 
s panem Tomášem Rejlem ohled-
ně činnosti TJ Sokol Roudnice 

ocenil pan hejtman jejich dlou-
hodobou systematickou práci 
s dětmi. Příjemnou návštěvu 
jsme završili společným obědem 
v country hospodě “U Formana”.

V úterý 14. srpna se představi-
la naše obec manažerce z anglic-
ké Místní akční skupiny (MAS) 
Sue Elwod a zástupcům MAS 
Královská stezka. Návštěvníky 
velmi zaujala naše nová hasičská 
zbrojnice, roudnické zvoničky 
a  krásná zeleň.  Setkání se zúčast-
nili i zástupkyně MAS Hradecký 
venkov, jejímž členem je i Roud-
nice.

Ing. Jana Rejlová 
                                 starostka

 Pan Petr Šimůnek přebírá ocenění Sv. Floriana za celoživotní práci pro SDH
    Foto: Zdeněk Zasadil

 Hejtman Královéhradeckého kraje Lubomír Franc na roudnickém hřišti 
    Foto:  Jana Rejlová

 Zástupci MAS při prohlídce hasičské zbrojnice
    Foto: Iva Horníková

A K T U Á L N Í  I N F O R M A C E  Z  O B C E  A  O K O L ÍA K T U Á L N Í  I N F O R M A C E  Z  O B C E  A  O K O L Í



V našem Zpravodaji jste se již 
dočetli o historii hasičského sbo-
ru v Roudnici (č.2/2006) a dále 
pak o ochraně před požáry v době 
před ofi cielním ustavením hasič-
ského sboru (č.3/2011). 

Při koncepci výstavy, která byla 
připravena k otevření hasičské 
zbrojnice letos v červnu, jsme 
zašli ještě dále do historie. Okres-
ní archiv v Hradci Králové nám 
poskytl materiály, které jsou zde 
uloženy ve složce „Hasiči Roudni-
ce“. Výstavou jsme vám tak mohli 
přiblížit hasičskou činnost v jejích 
samých počátcích. 

První panel výstavy obsahoval 
kopie zajímavých dokumentů z 
doby panování císaře Františ-
ka Josefa I. Začali jsme za císaře 
pána, který vládl habsburské mo-
narchii plných 68 let (1848-1916). 

Zákonem ze dne 25. května 
1876 měl být zřízen sbor dobro-
volných hasičů v každé obci, která 
čítá nejméně 50 čísel domovních. 
Podle zprávy, sepsané v Praze 
27. března 1894 c.k. místodrži-
telstvím, byl v Roudnici zřízen 
SBOR DOBROVOLNÝCH HA-
SIČŮ V ROUDNICI SE SÍDLEM 
V ROUDNICI. Adresovánu panu 
Václavu Morávkovi a soudruhům 
v Roudnici. O tom, jak tento zá-
konem nařízený sbor pracoval, 
nemáme mnoho zpráv. Jisté ale 
je, že se obce samy musely starat 
o zvládnutí požárů tím, že měly 
zorganizovanou sousedskou vý-
pomoc jako jednu z občanských 
povinností obyvatel. 

Dalším zajímavým dokumen-
tem byla kopie místní vyhlášky 
z roku 1908 v níž stálo: 

„… vybízejí se všichni schopní 

občané, kteří by se dobrovolné-
mu hasičskému sboru věnovat 
chtěli, aby se přihlásili a podepsali 
na obecním úřadě do 20. ledna 
1908. Za člena spolku může býti 
přijmut  každý, kdo jest úplně za-
chovalý a 20 roků stár.“ Podepsán 
Josef Zeman, starosta. 

Dále byla zveřejněna kopie 
zprávy o zbudování věže u hasič-
ské zbrojnice, která měla sloužit 
jako sušák na hadice. Budovala se 
v r.1940, hodnota 22 000 K. Za-
psáno 15. srpna 1942. Podepsán 
Josef Lejp za hasičský sbor a Josef 
Bitner za obecní úřad. 

Z r. 1942 byla zveřejněna kopie 
zprávy o hasičských přípřežích s 
vlastnoručními podpisy majitelů 
přípřeží. 

Velkou zajímavostí byly kopie 
tří účtů fi rmy V. Ign. Stratílek 
Vysoké Mýto. Z nich nejvýznam-
nější je účet z 13.5.1931 za nákup 
motorové stříkačky za 36 240 
K. Jedná se o stroj, který je po 
řádném zrestaurování vystaven 
v prosklené části zbrojnice. 

Druhý panel nesl název „Histo-
rie hasičského sboru v Roudnici“ 
založeného 18. dubna 1926. Ob-
sahoval staré fotografi e, diplomy 
a zprávy o činnosti sboru. 

Třetí panel zachycoval roud-
nické hasiče v různých obdobích. 
Připomněli jsme si zde mnohé 
občany, kteří se věnovali hasičské 
činnosti a už mezi námi nejsou. 
Byly zde i snímky o pomoci ha-
sičů spoluobčanům při požárech, 
povodních a v kritických situ-
acích. Mnoho fotografi í zachy-
covalo účast SDH Roudnice na 
kulturním životě obce (oslavy, 
masopusty, budování a otevření 

divadla v přírodě 1966, akce pro 
děti, sjezdy rodáků 1968 a 2005, 
svěcení zvonic 2010). Pomoc 
hasičů při budování obce doklá-
daly fotografi e z přestavby školy 
v r. 1980-81 a hasičské zbrojnice 
v r. 1985-86. 

Čtvrtý panel hýřil barvami fo-
tografi í a diplomů ze současnos-
ti. Pátý panel měl název „Velká 
proměna“. Snímky zachycovaly 
budování zbrojnice do dnešní po-
doby. 

Mnoho zajímavostí přinesly 
staré vystavené knihy roudnické-
ho hasičského sboru, které posky-
tl pan Roman Kašpar. Jednak to 
byly Matriky členů z r. 1926, 1936 
a 1942. Členové sboru zde byli 
rozděleni na činné členy, čestné, 
zakládající a přispívající. Z r. 1941 
se dochoval zápisník o uskuteč-
něných cvičeních a to se strojem 
a pořadových. Dále se zachovaly 
sešity s rozpisy požárních přípře-
ží a týdenních pohotovostí v ha-
sičské zbrojnici. Sešity s názvem 
„Oběžník“ sloužily ke zvaní členů 
výboru na schůze a ke svolává-
ní členstva na různé akce, např. 
cvičení, školení, účast na slav-
nostech, na pohřbech apod. (Léta 
1949-1961).

Nejvíce informací přinášejí tři 
knihy zápisů označené jako PRO-
TOKOLY. Nejvýznamnější je pro-
tokol, sepsaný o ustavující valné 
hromadě SDH v Roudnici ze dne 
18. dubna 1926. Ze 69 přítom-
ných bylo 42 členů činných a 27 
zakládajících.

Hasičský sbor měl i svůj zábav-
ní výbor, který připravoval ple-
sy, staral se o nácvik divadelních 
představení a zajišťoval zdárný 

průběh hasičských slavností. 
K pořádání divadel si půjčovali 
hasiči přenosné jeviště od TJ So-
kol za poplatek 40Kč. 

K hasičskému sboru patřila i sa-
maritánská četa. Její členové byli 
vyškoleni v poskytování první 
pomoci a starali se o doplňování 
zdravotnického materiálu v poho-
tovostních brašnách a v lékárně 
ve zbrojnici. V záznamech vyka-
zují průměrně 33 ošetření těžkých 
a 7 lehkých případů za rok. První 
roudnickou ženou v samaritánské 
skupině byla v r. 1931sestra Anna 
Pešková, v poválečných letech se-
stra Kristýna Vosáhlová. 

Z další knihy „Protokoly“ uvá-
dím: V roce 1946 proběhla oslava 
20. výročí od založení hasičského 
sboru v Roudnici. Starostou SDH 
byl v té době Josef Lejp, velitelem 
František Machač, zástupcem ve-
litele Josef Mrštík.

Tím končí naše procházka ha-
sičskou minulostí. Přiblížily nám 
ji materiály, které se do dnešních 
dnů dochovaly a jsou cenným 
zdrojem informací o záslužné čin-
nosti místního hasičského sboru. 

Poznámka na závěr:
Patronem hasičů je sv. Florián, 

jehož svátek se slavil 4. května. 
Byl to římský voják, který byl pro 
svoji víru umučen r. 303. Je též 
patronem zedníků a kominíků. 
Stará pranostika praví: Na svatého 
Floriána otevírá se pastvin brána. 

Děkuji starostce ing. Janě Rejlo-
vé, paní Vladimíře Ježkové, sl. 
Daniele Rejlové a panu Romanu 
Kašparovi za spolupráci při usku-
tečnění výstavy.

Marie Doležalová 
                                 kronikářka    

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU ROUDNICE

STUDIE VÝSTAVBY 
RODINNÝCH DOMŮ 

V LOKALITĚ “U HŘBITOVA”

Zastupitelstvo obce opakova-
ně projednává návrh na výstav-
bu rodinných domů v lokalitě „U 
hřbitova“. Předkládaná  územní 
studie  řeší budoucí výstavbu 34 
rodinných domů  včetně jejich na-
pojení na technickou infrastruktu-
ru (voda,plyn, nové komunikace 
apod). V červenci bylo na obecní 
úřad svoláno jednání majitelů do-
tčených pozemků, kde prozatím 
nedošlo k dohodě o budoucí po-
době tohoto území.  Zastupitelé 
budou předložený návrh opětovně 

projednávat na svém podzimním 
jednání.   

OBEC ROUDNICE ZÍSKALA
 DOTACI NA PROJEKT 
MODERNIZACE SPOR-
TOVNÍHO A VOLNO-
ČASOVÉHO ZÁZEMÍ

Obec v květnu letošního roku 
podala žádost na MAS Hradec-
ký venkov na projekt    s názvem 
Modernizace sportovního a vol-
nočasového zázemí jehož celkové 
náklady činí 596 400,- Kč vč. DPH 
a získala na jeho realizaci dotaci ve 
výši  397 600,- Kč.  Realizace pro-
jektu začne na podzim letošního 

roku výměnou osvětlení na spor-
tovišti na Starém hřišti. Zbylá část 
projektu – oprava sprch ve spor-
tovních kabinách, nákup malo-
traktoru a vertikutátoru na údržbu 
travnatých ploch a sportovního 
areálů a instalace nových herních 
prvků v areálech V Lesejčku a na 
Starém hřišti se bude realizovat na 
jaře 2013.  

VÝSADBA NOVÝCH 
STROMŮ V ROUDNICI

 
Na jaře letošního roku proběhla 

druhá etapa kácení starých a ne-
bezpečných stromů, poté byly vy-
frézovány všechny pařezy a upra-

veny terény. V současné době se 
připravujeme na   výsadbu nových 
stromů – dle předložených návrhů 
zahradní architekty vybíráme lo-
kality pro výsadbu a sestavujeme 
seznamy dřevin.   Způsob a mož-
ností nové výsadby diskutovali 
zastupitelé na svém jednání a bylo 
navrhnuto,   že si novou výsadbu 
provedeme svépomocí. Ušetřené 
peníze za výsadbu budeme inves-
tovat do nákupu nových stromů.  

Obecní úřad Roudnice připra-
vuje na říjen společné sázení stro-
mů a vyzývá tímto všechny obča-
ny, aby se zapojili a přišli si zasadit 
svůj strom.   

pokračovaní na str. 3

ROUDNIČTÍ HASIČI 

3region2 

Č Í

obec                   Roudnice



3region 3 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU ROUDNICE

MATEŘSKÁ ŠKOLA ROUDNICE

pokračování ze str. 2

Podrobnosti dáme vědět obvyk-
lými informačními kanály.

VÝSADBA REMÍZKU V LO-
KALITĚ „U VODÁRNY“

U  vodárny směrem na Horka 
byl  na jaře nově vysázen základ  

remízku.   Stromy jsou krásně ze-
lené, ale hodně keřů uschlo a tak 
je budeme na podzim opět své-
pomocí dosazovat. Pan Oldřich 
Marek umístil na pozemek úly 
s včelami, pro které na jaře vysa-
díme bylinkový a květinový zá-
hon. Z grantu nadace VIA se nám 
podařilo  získat peníze na plot a 
zaměstnanci obce celý pozemek 

nově oplotili, aby nám keře a stro-
my v prvních letech zvěř neponi-
čila.

VOLBY DO ZASTUPI-
TELSTEV KRAJŮ SE  

USKUTEČNÍ VE DNECH 
12. 10. A 13. 10. 2012

V první den voleb – v pátek 12. 

října 2012 proběhne hlasování 
od 14.00 do 22.00 hodin, v dru-
hý den voleb – v sobotu 13. října 
2012 se bude hlasovat od 8.00 do 
14.00 hodin. Každý občan se pro-
káže platným občanským průka-
zem.

 
 Ing. Jana Rejlová, 

starostka obce

V pondělí 3. září  přivíta-
la  žáky společným nástupem v 
atriu ředitelka školy Mgr. Lenka 
Šlechtová a starostka obce Mgr. 
Jaroslava Slavíková. Společně jim 
popřály úspěšný krok do nové-
ho školního roku.  Již na první 
pohled všichni viděli, že se přes 
prázdniny ve škole nezahálelo. 
Nová okna v celém areálu svíti-
la svou novotou na všechny pří-
tomné, k dalším velkým změnám 
došlo i uvnitř budovy. Do tříd 
druhého stupně byly zabudová-
ny  nové vestavěné skříně,  byl 
zakoupen nejen  výškově stavi-
telný  nábytek, ale další vybave-

ní, které již volalo po výměně. 
Nově byly zrekonstruovány pod-
lahy v učebnách výpočetní tech-
niky a v deváté třídě. Sociální za-
řízení v budově prvního stupně 
a v jídelně bylo opraveno, vy-
měněny baterie a zavedena tep-
lá voda. Byla navýšena kapacita 
školní družiny na 75 žáků.

Nově dochází také ke změnám 
v provozu školy. Provoz školní 
družiny bude ráno od 6,30 h. do 
7,25 h., odpoledne od 11,15 h. do 
16,15 h. Prodlužuje se také pro-
voz mateřské školy – do 16,15 h.

Do prvního ročníku nastou-
pilo 26 prvňáčků. První jejich 

krůčky ve škole se jim snažil 
zpříjemnit a obavy ze školy roz-
ptýlit jejich kamarád FERDA 
MRAVENEC s Beruškou. Všem 
předal malý dárek – svoji kníž-
ku – s přáním , aby jeho příběhy 
co nejdříve sami  přečetli. (Nela 
Jelínková, Jakub Krupka, Šimon 
Křenek, Eliška Melicharová, To-
máš Novák, Patrik Rejl, Micha-
ela Rykrová, Adam Sidor, Nela 
Šefrová, Anežka Vancová, Adam 
Vítek).

Pro 18 žáků devátého ročníku 
nastal jeden z důležitý mezní-
ků v jejich životě. V posledním 
roce povinné školní docházky 

si budou muset zvolit, jak bude 
jejich životní dráha pokračovat 
dál, vybrat si školu a své bu-
doucí povolání. Přejeme jim, ať 
je jejich volba ta nejsprávnější. 
(Tereza Bártová, Anna Česáko-
vá, Patrik Houser,  Pavlína Hrdi-
nová, Tereza Mičiaková, Evelína 
Novotná, Vojtěch Voříšek) Pro 
všechny žáky je již tradičně pro 
tento školní rok připravena pes-
trá nabídka zájmových útvarů 
a nepovinných předmětů. 

Přejeme všem úspěšný nový 
školní rok.

  Květoslava Brožková
         zástupkyně ředitelky

Prázdniny 2012 jsou za námi 
a nás čeká další školní rok. Pro 
nás učitelky bude hodně nároč-
ný, protože k zápisu přišlo 18 dětí 
a 14 jsme jich mohli přijmout. Je 
to opravdu velký počet malých 
dětí, které nastoupí v září 2012. 
Již o prázdninách jsme se při-
pravovali a opravili jsme dětskou 
umývárnu, zrekonstruovali toalety 
a upravili jsme také školní zahradu 
a dvůr. Věříme, že budou děti i ro-
diče spokojeni.

V tomto školním roce dochází 
ke změně školnice naší mateřské 
školy. Paní Vladimíra Kučerová 
odešla do důchodu a na její místo 
nastoupila paní Martina Novotná. 

Paní Kučerové děkujeme za 
dlouholetou práci a paní Novotné 
přejeme aby se jí u nás líbilo.

Velice děkujeme panu Vítkovi 
z Puchlovic, který opravil umý-
várnu a toalety, panu Štěrbovi, 
který opravil vše, co bylo potřeba 
a upravil zahradu a dvůr a panu  
Klapkovi, který opravil poškozený 
nábytek a vyrobil novou poličku 
do umývárny.

Od září nastoupí 28 dětí, 
z toho 17 holčiček a 11 kluků. 

Začínáme 3. září a na všechny 
děti se těšíme.

Jana Ledvinková, ředitelka MŠ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LIBČANY

Pozvání na týden knihoven Foto: Lenka Balická

Í

obec                   Roudnice



Červená trasa - 40 km Časový rozpis - Velký okruh Modrá trasa - 21 km Malý okruh

Praskačka 13:00 Dolní Přím 14:45 Praskačka 13:30

Urbanice 13:05 Dlouhé Dvory 15:00 Urbanice 13:40

Lhota pod Libčany - Kostel 13:20 Chlum 15:20 - 15:40 Lhota pod Libčany 14:00

Roudnice - odb. Libčany 13:25 Všestary 15:55 Roudnice 14:10

Želí 13:35 Rosnice 16:00 Hrádek 15:00 - 15:30

Radostov - Hájenka 13:45 Stěžery 16:20 Libčany 16:00

Hrádek 14:00-14:20 Praskačka 16:45 Praskačka 16:30

NA KOLECH MIKROREGIONEM URBANICKÁ BRÁZDA
V sobotu 8. září 2012 se usku-

teční již tradiční cyklovýlet   
MUB.  Zveme všechny příznivce 
cykloturistiky na 9. podzimní 
projížďku. Start a cíl Praskačka. 

Podrobné informace o trasách 
naleznete ve vývěsce před OÚ 
nebo na internetových stránkách 
obce Roudnice.

Cyklovýlet knihovníků MUB Foto: Zdeněk Hrdina

KNIHOVNA
TÝDEN KNIHOVEN 

1.-7. ŘÍJNA 2012

Svaz knihov-
níků a informač-
ních pracovníků 
ČR pořádá již 16. 
ročník celostátní 
akce na podporu 

četby a knihoven.  Letošní motto 
zní ČTI, ŽIJ ZDRAVĚ!

V tomto týdnu navštíví 

knihovnu děti z mateřské školy – 
čtení pro nejmenší.

Celý měsíc říjen bude do 
knihovny zapůjčena výstavka 
s názvem  „Hudební osobnosti 
v karikaturách Karla Šmída“.

Knihovna má své internetové 
stránky: 
www.knihovnaroudnice.webk.cz

Ivana Novotná
knihovnice

MŠ v knihovně Foto: Ivana Novotná

3spolky4 obec                   Roudnice



Hasičská zbrojnice byla slav-
nostně otevřena 9. června 2012. 
V přízemí budovy bylo možné za-
vzpomínat na doby minulé pro-
střednictvím výstavy fotografi í. 
V horní  části budovy si návštěv-
níci mohli prohlédnout novou 
klubovnu. 

Letošní závodní sezóna zača-
la v kategorii žen spíše smutně 
díky úrazu jedné ze závodnic 
na první soutěži VČHL ve Stra-
čově. Další víkend následovala 
okrsková soutěž v Trnavě. Muži 
tentokráte odjížděli oceněni 
druhým místem, kategorii ve-
teránů roudničtí vyhráli a ženy 
si zasloužily místo první jak ve 
své kategorii tak i výhru nejlep-
šího času ze všech zúčastněných 
družstev. Všechny výsledky jsou 
opět v tabulkách.

Za kulturní komisi SDH Roudnice
      Kateřina Čeřovská

spolky 5 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ROUDNICE

Plán hasičských soutěží na rok 2012
Pro fanoušky hasičského sportu je v následující tabulce uveden 

předběžný plán soutěží na podzim letošního roku, kde by měla star-
tovat naše závodní družstva.

Datum Den
Název 

soutěže
Pořadatel

Typ 
soutěže

16. 9. 2012 NE VČHL Pšánky Denní

22. 9. 2012 SO VČHL Častolovice Denní

Datum Název soutěže Pořadatel Umístění

20. 5. 2012 VČHL Stračov 11.

26. 5. 2012 Okrsková soutěž Trnava 2/V-1

2. 6. 2012 VČHL Letohrad Kunčice 14.

3. 6. 2012 VČHL Trnov 14.

15. 6. 2012 VČHL Horní Radechová 28.

17. 6. 2012 VČHL Myštěves 22.

30. 6. 2012 VČHL Roudnice 13.

1. 7. 2012 LPO Bystřec 22.

6. 7. 2012 VČHL Velichovky 22.

26. 8. 2012 VČHL Velký Třebešov NP

Datum Název soutěže Pořadatel Umístění

20. 5. 2012 VČHL Stračov --

26. 5. 2012 Okrsková soutěž Trnava 1.

2. 6. 2012 VČHL Letohrad Kunčice 3.

3. 6. 2012 VČHL Trnov 2.

15. 6. 2012 VČHL Horní Radechová 4.

17. 6. 2012 VČHL Myštěves 5.

30. 6. 2012 VČHL Roudnice NP

1. 7. 2012 VČHL Bystřec 4.

6. 7. 2012 VČHL Velichovky NP

26. 8. 2012 VČHL Velký Třebešov 4.

Výsledky soutěží - muži 

Výsledky soutěží - ženy

Zdraví vás tým Rumídci.
Asi největší změna nastala 

v tom, že do nového ročníku 
nastupujeme s novým názvem.
Místo Turbodírkaři se jmenuje-
me Rumídci. Druhou novinkou 
v týmu je příchod zkušeného 
Petra Matese z 1. ligy z týmu 
Emírovci a tak máme všich-
ni takové přání poprat se letos 
o příčky nejvyšší a postoupit do 
1.ligy.Věříme,že příchod Pet-
ra nám k tomu pomůže a s jeho 
přispěním se nám to podaří. 
V loňském roce jsme obsadili ko-
nečné 6. místo a udrželi bez vět-

ších problémů druhou ligu i pro 
nadcházející ročník. V přestávce 
o prázdninách jsme nezaháleli 
a pilně chodili trénovat. Před za-
čátkem soutěže máme dohodnu-
té přípravné utkání na rozehrání 
a od 5. 9. začne další série turna-
jů U Nudle. Zatím ještě nemáme 
konečnou podobu rozlosová-
ní,mělo by se začínat 10. 9. a tak 
se vše dozvíte, jakmile budeme 
znát los na našich stránkách,které 
najdete na známé adrese: http://
sipkariroudnice.webnode.cz/

Kapitán týmu 
Vladimír Novotný

ŠIPKAŘI ROUDNICE 

Hasičské minimuzeum 

obec                   Roudnice



„A“ MUŽSTVO DOSPĚLÍ

Letošní příprava, která začala 
Pouťovým turnajem, probíhala v 
menším počtu hráčů. Trénovalo 
se společně s B mužstvem. Účast 

hráčů B mužstva byla velmi sla-
bá a v přípravných zápasech nám 
neměl téměř kdo pomoci. I proto 
jsme sehráli tři přípravné zápasy 
v 11. lidech.  Sehráli jsme kvalitní 
zápasy, ale mistráky jsou něco jiné-

ho. Z prvních třech utkání máme 
jenom jeden bod. A to je hodně 
málo. Vzhledem k tomu, že jsme v 
těchto zápasech nebyli horším tý-
mem, mě to mrzí. V přípravě nám 
to tam padalo, ale v mistrovských 

utkáních nás opustilo štěstí. Věřím 
mužstvu, že naši střeleckou smůlu 
prolomí. Hráči v tréninku pracují 
zodpovědně.

Vladislav Koudelka ml., 
trenér „A“ mužstva

„B“ MUŽSTVO DOSPĚLÍ

Jarní část sezony se příliš ne-
vydařila. Absence dlouhodobě 
zraněného D. Klapky byla citelně 
znát, jeho podzimní góly chybě-
ly a důležité zápasy s Boharyní 
a Dobřenicemi jsme prohráli, 
takže z toho bylo konečné 2.mís-
to v soutěži. Přípravu na novou 
sezonu jsme zahájili společně 
s A mužstvem 5. července 
a nutno dodat, že tréninko-
vá docházka hráčů je opravdu 
špatná. Sehráli jsme i 2 příprav-
né zápasy, kdy jsme se Syro-
vátkou 5:4 vyhráli a s Lužcem 
2:3 prohráli. V obou zápasech 
byla vidět nerozehranost hrá-

čů, se spoustou nepřesných 
přihrávek. Mistrovské zápasy 
jsme začali 10.8. prohrou 4:0 ve 
Starém Bydžově, kde nás sou-
peř ve všech směrech přehrál 
a zaslouženě získal 3 body. Dal-
ší zápas přijela do Roudnice 
Lhota pod Libčany B. Posíleni 
o 3 hráče A týmu jsme si vy-
tvořili mnoho šancí, ale za celý 
zápas se ujala jediná z kopačky 
Vládi Bednáře. Poslední zápas 
jsme sehráli v Novém Měs-
tě výsledkem 3:3 a i když jsme 
v utkání 2:0 prohrávali, dokázali 
jsme zápas 2 góly M. Koudelky a 
1. J. Špačka, dotáhnout do remi-
zového konce. Do dalších zápa-
sů přeji hráčům hodně úspěchů, 

ať předvádějí pohledný fotbal, 
který se bude fanouškům líbit 
a v neposlední řadě, aby se jim 

vyhýbala zranění.
Kučera Zdeněk,

             trenér „B” mužstva

TJ SOKOL ROUDNICE

9. 9. NE 14:00 SK PŘEVÝŠOV „B“ -   TJ SOKOL  ROUDNICE „B“

22. 9. SO 16:30 TJ AGRO ZD  LUŽEC n. C. - TJ SOKOL ROUDNICE „B“ 

30. 9. NE 16:30 TJ SOKOL ROUDNICE „B“  - TJ SOKOL LOVČICE „B“

6. 10. SO 16:00 SK LIBČANY „B“ - TJ SOKOL ROUDNICE „B“  

14. 10. NE 16:00 SK ČECHIE HLUŠICE „B“ - TJ SOKOL ROUDNICE „B“ 

20. 10. SO 15:30 TJ SOKOL ROUDNICE „B“ -  TJ SOKOL MYŠTĚVES „B“ 

27. 10. SO 14:30 AFK DOBŘENICE  -  TJ SOKOL ROUDNICE „B“

4. 11. NE 14:00 TJ SOKOL ROUDNICE „B“ -  TJ SLAVOJ  SYROVÁTKA

10. 11. SO 14:00 TJ SOKOL ROUDNICE „B“ -  SK STARÝ BYDŽOV

5. 9. ST 17:00 TJ SOKOL ČERVENĚVES - TJ SOKOL ROUDNICE

8. 9. SO 15:00 TJ  OHNIŠŤANY - TJ SOKOL ROUDNICE

15. 9. SO 15:00 TJ SOKOL ROUDNICE  -  TJ SPARTAK KOBYLICE

23. 9. NE 14:00 TJ SOKOL KRATONOHY - TJ SOKOL ROUDNICE  

26. 9. ST 17:00 TJ SOKOL ROUDNICE – TJ SOKOL LOVČICE

30. 9. NE 14:30 TJ SOKOL ROUDNICE – SK LIBČANY

7. 10. NE 14:00 SK BYSTŘIAN KUNČICE - TJ SOKOL ROUDNICE 

20. 10. SO 13:30 TJ SOKOL ROUDNICE - TJ SLAVOJ SKŘIVANY

8. 9. SO 17:00 TJ SOKOL ROUDNICE  - FC NOVÝ HRADEC

16. 9. NE 16:30 FC VRCHLABÍ - TJ SOKOL  ROUDNICE (hř. Kunčice n. L.)  BUS-14:15h

22. 9. SO 16:30 TJ SOKOL ROUDNICE  - FK VYSOKÁ n. L.

29. 9. SO 16:30 FC KOSTELEC n. O. -  TJ SOKOL ROUDNICE                        BUS-14:30h

7. 10. NE 16:00 TJ SOKOL ROUDNICE  - TJ DOBRUŠKA

13. 10. SO 16:00 TJ SOKOL  ROUDNICE - SK TŘEBECHOVICE p. O.

21. 10. NE 15:30 TJ SPARTAK POLICE n.M. - TJ SOKOL ROUDNICE               BUS-13:00h

28. 10. NE 14:30 TJ SOKOL ROUDNICE  - SK SPARTA ÚPICE

3. 11. SO 14:00 FK ČERNILOV - TJ SOKOL ROUDNICE

11. 11. NE 14:00 SK PŘEPYCHY  - TJ SOKOL ROUDNICE              BUS-12:00h
Ze zápasu Roudnice-Přepychy. Vladimír Bednář (s míčem), v pozadí Tomáš 
  Vlasák. Foto: Zdeněk Zasadil

MLADŠÍ ŽÁCI

Mladší žáci obsadili konečné 
4.místo z 23 mužstev a opro-
ti minulému ročníku si o jed-
nu příčku polepšili. Výsledky 
mladších žáků v jarní části: 
Smiřice 8:0, Stěžery 5:2, Skřiva-
ny 1:6, Malšovice 2:1, Třebeš B 
2:8, Dohalice 10:3, Kunčice 8:2, 
Černilov 4:4, Nový Hradec 4:4, 

Kosičky 14:1, Kobylice 5:1. V 
celé sezóně  16 výher, 2 remízy, 
3 prohry, 50 bodů, skóre 153:40. 
Střelci našich 153 branek: Kulich 
1, Kopřiva 1, vlastní 2, Tomáš 
3, Kotek 3, Pilous 4, Pospíšil 14, 
Mičiak 15, Šlechta 19, Vodička 
19, Halberštát 27, Vítek 45.

Nejlepší hráč podzimu:Pilous 
Štěpán, nejlepší hráč jara: Kopři-
va Jindřich

Do nového ročníku odcházejí 
do starších žáků Mičiak,Pilous,-
Šlechta a Kopřiva. Naopak z elé-
vů přijdou Balický,Černý,Říha 
a Vaňková,ze Lhoty Dašek,Šikl 
a Srpková a zůstává Halberštát. 
K dispozici je tedy 13-ti členný 
kádr,který by měl i v letošním 
ročníku bojovat o příčky nej-
vyšší. Od začátku srpna chodí-
me 3x týdně trénovat. V prv-

ním mistrovském utkání se nám 
podařilo vyhrát v Prasku 9:0 
(5x Vodička, 2x Vítek, Srpková, 
Pospíšil). Doufám, že si najde-
te cestu na naše domácí utkání 
a stanete se dalším hráčem na-
šich mladíků. Pozici hlavního 
trenéra zaujímá pan Klapka Jo-
sef.

Novotný Vladimír, asistent 
trenéra mladších žáků

ROZPIS  ZÁPASŮ  TJ  SOKOL  ROUDNICE  „A“  
PODZIM 2012

ROZPIS  ZÁPASŮ  TJ  SOKOL  ROUDNICE  „B“  
PODZIM 2012

MLADŠÍ  ELÉVOVÉ “A“

Povedenou jarní část sezony  
jsme ukončili 16. 6. 2012 rozluč-
kou, kde dětem byla předána in-
dividuální ocenění a hlavně nové  
teplákové soupravy na příští se-
zonu. Dále byla provedena změ-
na na trenérském postu. Rozlou-
čili jsme se s pane Mádlem, který 
přechází ke Starším elévům jako 
hlavní trenér a jeho místo zau-

jme pan Šolc Martin. Vedoucím 
mužstva se stává Pavlíček Libor. 
Zdravotníkem Koutníková Mar-
tina.  

Letní přípravu na další sezonu 
jsme zahájili už 7. 8. 2012. Tré-
ninkové jednotky byly dvakrát 
týdně. 12. 8. v neděli jsme se zú-
častnili letního turnaje krajského 
přeboru v Jičiněvsi. 

pokračování na str. 7

ROZPIS ZÁPASŮ TJ SOKOL  ROUDNICE  ML. ŽÁCI   
PODZIM 2012

3spolky6 obec                   Roudnice



spolky 7

TJ SOKOL ROUDNICE

STARŠÍ ELÉVOVÉ

Letní příprava starších elévů 
probíhá od půlky srpna 3 x týd-
ně, někdy i společně s mladšími 
žáky. Velmi potěšující je účast 
na trénincích na kterých se hoši 
snaží sehrát pro nadcházející 
sezonu. Vzhledem k slabšímu 
ročníku 2003 přešel do týmu 

jen jeden hráč z mladších elé-
vů (Mádlo Dominik), takže na 
některé zápasy bude třeba vý-
pomoci hráčů mladších elévů. 
Doufám, že se nám bude dařit a 
zopakujeme již tradičně pěkné 
výsledky z let minulých.

Mádlo Jaroslav, trenér 
starších elévů

pokračování ze str. 6

Kluci zde vybojovali krásné 5. 
místo. Nejlepším hráčem turna-
je byl vyhlášen Matyáš Pospíšil. 
Dále jsme pro kluky připravi-
li náročný týdenní tréninkový 
kemp od 20. 8. do 25. 8. Mezi 
tréninkovými dávkami jsme si 
odskočili odehrát přátelský zá-
pas do Černilova,kde jsme vy-
hráli 12:4. Završením kempu byl 
turnaj o pohár starosty ve Lhotě 
pod Libčany.

V celém turnaji jsme si ne-

připsali ani jednu porážku a se 
skóre 11:6 jsme vybojovali  první 
historické vítězství pro Ml. elévy 
Roudnice 2004.V individuálních 
oceněních jsme měli také za-
stoupení , když nejlepším hrá-
čem a střelcem turnaje s počtem 
8 branek  se stal Nikolas Kout-
ník. Závěrem chci pochválit hrá-
če za perfektní docházku a tré-
ninkovou morálku po dobu letní 
přípravy.

Klapka David, trenér 
mladších elévů „A“

MLADŠÍ ELÉVOVÉ “B“ 
+ MINIELÉVOVÉ

Jarní část sezóny jsme zakončili 
krásným úspěchem, kdy jsme vy-
hráli Memoriál Milady Horákové 
v mladší kategorii. Poté jsme sezó-
nu zakončili rozlučkou na našem 
hřišti společně s ostatními mlá-
dežnickými družstvy TJ Sokol.

Od podzimní sezóny 2012/2013 
přecházíme z minielévů do mlad-
ších elévů B. To znamená, že star-
ší děti začnou hrát pravidelnou 

soutěž, mladší členové našeho 
družstva s námi budou nadále tré-
novat a odehrají během podzimní 
sezóny několik turnajů. Budou to 
tradiční turnaje s fotbalovou ško-
ličkou FC HK. 

Trénovat jsme začali ve středu 
22. 8. 2012 a nadále budou trénin-
ky v pondělí a ve středu od 17-ti 
hodin. Na tréninkové jednotky 
budeme rozděleni na mladší a 
starší děti, abychom dobře zohled-
nili pohybové dovednosti dle věku 
fotbalistů. V sobotu 25. 8.2012 

jsme se zúčastnili turnaje ve Lhotě 
pod Libčany. I přes velkou snahu 
a nasazení hráčů jsme bohužel 
obsadili poslední místo. Je jisté, 
že nás čeká spousta fotbalové prá-
ce. Nutné však zmínit, že spousta 

protihráčů byla až o tři roky starší. 
Rádi do naších řad přivítáme 

další spoluhráčky a spoluhráče 
ročníků 2005, 2006, 2007.

Mikan Zdeněk, trenér mladších 
elévů „B“ a minielévů

6. 9. ČT 16:30 TJ SOKOL ROUDNICE  - TJ SOKOL LHOTA p. L.

13. 9. ČT 16:30 FC SLAVIA HK/MALŠOVICE - TJ SOKOL  ROUDNICE     (hř. Malšovice)

19. 9. ST 16:30 TJ SOKOL ROUDNICE - TJ SOKOL MYŠTĚVES

30. 9. NE 10:00 TJ SOKOL NEPOLISY  -  TJ SOKOL ROUDNICE

3. 10. ST 16:30 TJ SOKOL ROUDNICE  - TJ SPARTAK KOSIČKY

14. 10. NE 10:30 TJ SLAVOJ PŘEDMĚŘICE - TJ SOKOL ROUDNICE

17. 10. ST 15:30 TJ SOKOL ROUDNICE -  TJ SOKOL NOVÉ MĚSTO n.C.

28. 10. NE 10:00 SK BYSTŘIAN KUNČICE - TJ SOKOL ROUDNICE  

8. 9. SO 10:00 ROUDNICE: ROUDNICE A, ROUDNICE B, SLAVIA HK, NOVÝ HRADEC

16. 9. NE 9:00 URBANICE: URBANICE, FC HK dívky,  ROUDNICE A,  ROUDNICE  B

22. 9. SO 10:00 ROUDNICE: ROUDNICE A, ROUDNICE B, ČERNILOV A, ČERNILOV B

30. 9. NE 10:00 KRATONOHY: KRATONOHY A, KRATONOHY B, ROUDNICE A, ROUDNICE B

7. 10. NE 10:00 ROUDNICE: ROUDNICE A, ROUDNICE B,  MYŠTĚVES, SKŘIVANY 

13. 10. SO 10:00 ROUDNICE: ROUDNICE A, ROUDNICE B, STĚŽERY A, STĚŽERY B

20. 10. SO 10:00 FC HK: FC HK A, FC HK B, ROUDNICE A, ROUDNICE B (hř. Háječek)

27. 10. SO 10:00 ROUDNICE: ROUDNICE A, ROUDNICE B, DOHALICE, PŘEDMĚŘICE n. L.

3. 11. SO 10:00 VELICHOVKY: VELICHOVKY, HOŘINĚVES, ROUDNICE A, ROUDNICE B

ROZPIS  ZÁPASŮ  TJ  SOKOL  ROUDNICE  ST. ELÉVOVÉ  
PODZIM 2012

ROZPIS  ZÁPASŮ  TJ  SOKOL  ROUDNICE  ML. ELÉVOVÉ 
“A“+ “B“, PODZIM 2012

DALŠÍ ČINNOST TJ SOKOL

Přehled akcí, které jsme uskuteč-
nili od minulého vydání roudnic-
kého zpravodaje a které plánujeme 
v nejbližší době:

• V pondělí 30. dubna naše TJ 
pořádala v areálu V Lesejčku Pálení 
čarodějnic. Pro děti byly připrave-
ny soutěže, vybíraly se nejkrásnění 
čarodějnice, opekli jsme si párky na 
táboráku a nakonec si zatančili na 
čarodějnické zábavě. 

• Byli jsme spolupořadateli 
Roudnické dětské olympiády, která 
se uskutečnila v červnu na našem 
hřišti.

• Jako každoročně, ani letos 
nechyběl Pouťový turnaj. Tento-
krát proběhlo v sobotu 7. červen-
ce pouze pouťové přátelské utkání 

Roudnice - Libčany. Následovala 
Pouťová zábava. Druhý den jsme se 
pobavili při utkání svobodní proti 
ženatým. Před ním jsme viděli prů-
řez našich fotbalových nadějí při 
Pouťovém miniturnaji mládeže.

• V rámci návštěvy naší obce 
jsme 2. 8. přivítali v našem spor-
tovním areálu hejtmana Králové-
hradeckého kraje pana Lubomíra 
France. Pan hejtman se zajímal 
o náš areál a ocenil především práci 
s mládeží.

• Podzim je pro nás především 
ve znamení mistrovských utkání. 
Letos nás v soutěžích reprezentuje 
6 mužstev.

• Po ukončení podzimní části 
sezóny nás čeká zazimování kabin, 
hřiště a celého areálu.

 Za TJ SOKOL Roudnice 
Tomáš Rejl

Mladší elévové A s pohárem za vítězství na Turnaji ve Lhotě p. L. 
     Foto: Koutník Petr

Foto z turnaje minielévů. Foto: Zdeněk Mikan

obec                   Roudnice



V říjnu 11.- 14.10.2012 se naše 
členky zúčastní víkendového po-
bytu na horách ve Velké Úpě. 
Dále pojedeme na  týdení rekon-
diční pobyt do Sezimova Ústí 

(20. 10.- 27. 10. 2012). Členská 
schůze  se bude konat   v sobotu 
15. 12. 2012 v hospodě U Forma-
na.

Anna Vítková předsedkyně

Vydává Obecní úřad Roudnice • Odpovědná redaktorka: Ivana Novotná • Náklad 260 výtisků • Neprodejné • Grafi cká úprava - sazba: Reklamní Agentura - MEGA, Nová Ves 70, 517 21 Týniště nad Orlicí, 

www.mega-cz.com • Uzávěrka příštího čísla bude: 7. 1. 2013

INFORMACE KULTURNÍ KOMISE

KLUB ŽEN ROUDNICE FLORISTICKÉ KURZY 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ

KLUB DŮCHODCŮ

PUTOVÁNÍ ROUDNICKÝM 
FILMOVÝM ARCHIVEM

 
Na dlouhé podzimní večery 

připravujeme promítání z roud-
nického fi lmového archivu.Pro-
mítání se uskuteční vždy v úterý 
25. 9.,  30. 10., 27. 11. 2012 v ha-
sičské zbrojnici od 17.30 hodin. 
Všichni jste srdečně zváni.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V neděli 7. října 2012 od 14.30 

hodin se uskuteční již tradiční ví-
tání občánků. Osobní pozvánku 
obdrží rodiče nově narozených 
dětí.

ROZSVĚCENÍ VÁNOČ-
NÍHO STROMU

Letošní adventní čas zahájí-
me v sobotu 1. 12. 2012 v 17.00 
hodin, kdy společně rozsvítíme 
vánoční strom a zazpíváme si 
vánoční koledy. Od 14.00 hodin 
bude probíhat již tradiční vánoč-

ní tvoření ve velké zasedací míst-
nosti. Dále bude probíhat výstava 
fl oristických obrazů a prodej vá-
nočních dekorací od p. Kateřiny 
Novákové. Připravujeme výstav-
ku starých vánočních fotografi í 
a pohlednic.Pro malé i velké bude 
připraven kvíz.

Prosíme občany, kteří mají 
nějaké zajímavé fotografi e a po-
hlednice k vánočnímu  tématu, 
ať je nosí průběžně do roudnické 
knihovny.

ROUDNICKÝ SILVESTR 2012

V pondělí 31. 12. 2012 se 
v 17.00 hodin sejdeme na Starém 
hřišti, abychom se rozloučili s ro-
kem 2012 a společným přípitkem 
a ohňostrojem přivítali nový rok 
2013. Budou  připraveny prezen-
tace co se v Roudnici událo v roce 
2012, sportovci pro nás připraví 
soutěže a nebude chybět ani pře-
tahování lanem horní konec proti 
dolnímu konci.

Ivana Novotná

 Roudnická olympiáda 2012

V našem příspěvku bych chtě-
la poděkovat všem, kteří se zú-
častnili DĚTSKÉ ROUDNIC-
KÉ OLYMPIÁDY. Dobrovolné 
vstupné, které se podařilo vybrat 
ve výši 2.300 Kč bude věnováno 
Domovu pod hradem Žampach - 
oddělení U Šimona (Domov pro 
osoby se zdravotním postižením, 
chráněné bydlení a odlehčovací 
služba). Všem, kteří přispěli dě-
kujeme.

A co nás čeká v následujícím 
podzimním období?

Dne 6. 10. 2012 se bude konat 
pro děti tradiční dlabání dýní. 
Věříme, že každému už roste pro 
tuto příležitost dýně na zahrádce, 
aby po vydlabání mohla zdobit 
obecní prostory po krásné pod-
zimní dny. Začátek akce bude 
uveřejněn na plakátech.

Na měsíc říjen také plánujeme 
zájezd do některého z pražských 

divadel.
Dne 11. - 14. října  2012 pořá-

dáme podzimní VÍKENDOVÝ 
POBYT NA HORÁCH. Ubyto-
vání s plnou penzí je zajištěno na 
chalupě ve Velké Úpě. Budeme se 
opět věnovat pedigovému pletení 
a horským výletům. Celková cena 
za pobyt je: 1.140 Kč. Zájemci se 
mohou hlásit u p. Kopřivové (723 
640 453) do 1. 10. 2012.

Další akcí, kterou uzavřeme 
letošní rok je VÝROČNÍ ČLEN-
SKÁ SCHŮZE. Bude se konat 
8. 12. 2012 v hospodě U Formana 
od 18.00 hodin.

Dne 9. 12. 2012 pořádáme pro 
děti od 13. 00 hodin v hospodě U 
Formana MIKULÁŠSKOU NA-
DÍLKU.

Přejeme krásné prožití pod-
zimních dnů.

Za KLUB ŽEN ROUDNICE
 Kateřina Nováková

Floristické kurzy pod vedením 
Kateřiny Novákové  

9. 10. 2012 Renovace starých 
dřevěných nádob a bedýnek ve 
stylu PROVANCE

23. 10. 2012 Dušičková deko-
race na hrob

6. 11. 2012 Aranžmá z podzim-
ních květin v dýni 

20. 11. 2012 Předvánoční de-
korace ze suchého materiálu

4. 12. 2012 Závěsné drátkované 
lampičky

18. 12. 2012 Aranžmá ze ži-
vých květin na vánoční stůl

Kurzy budou opět od 19.00 ho-
din. Rozpis potřebného materiá-
lu bude včas vyvěšen na vývěsce 
před OÚ.

Kateřina Nováková

Klub důchodců děkuje Obec-
nímu úřadu Roudnice za zajištění 
dopravy na Zemědělský den ve 
Mžanech, který se konal 10. květ-

na 2012. Spolu s lhoteckými seni-
ory jsme zde prožili hezký den.

Marie Doležalová

KERAMICKÝ KROUŽEK
Od září začneme keramiku dospělých ve čtvrtek 20. 9. 2012 a kera-

miku dětí v pátek 21. 9. 2012. Zájemci se mohou hlásit u paní Ivany 
Novotné na OÚ.

33spolky8 obec                   Roudnice


